
   

 

Wąsosz, dnia 31.10.2014 r. 
BOŚ 271.10.2014 

 
OFERENCI WSZYSCY 

 
 
dotyczy: ubezpieczenie majątku i innych interesów oraz osób gminy Wąsosz  
 
Urząd Miejski Wąsosza w odpowiedzi na pytania zadane przez jednego z oferentów informuje, że: 

 

 
 

 
Część I Ubezpieczenie majątku i odpowiedzialności cywilnej oraz osób Gminy Wąsosz 
 
Ubezpieczenie mienia od ognia i innych zdarzeń losowych 
Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku 
Ubezpieczenie przedmiotów szklanych od stłuczenia 
 
1) s. 22 SIWZ, w treści: „9. Odszkodowania wypłacane będą wraz z podatkiem VAT” – czy sumy ubezpieczenia 

uwzględnia podatek VAT, a jeśli nie lub jedynie w odniesieniu do niektórych składników majątku podlegających 
ubezpieczenie, prosimy o wprowadzenie stosownej zmiany w tym zapisie Specyfikacji. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SIWZ. 

 
2) s. 29 SIWZ, w treści: „3.5. Ubezpieczenie mienia pracowniczego i członków OSP (także podczas akcji i ćwiczeń) – 

prosimy o wyłączenie z odpowiedzialności ubezpieczyciela szkód w mieniu członków OSP powstałych w związku 
z wykonywaniem działań statutowych, w tym w szczególności podczas akcji i ćwiczeń, bo szkody takie – w 
związku ze świadomym i niekiedy celowym narażeniem tegoż mienia na uszkodzenie lub zniszczenie, nie ma 
cech nieodzownych dla „zdarzenia losowego”, takich jak: zdarzenie nieprzewidziane, zdarzenie niezależne od 
członka OSP. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SIWZ. 
 
3) s. 30 SIWZ, w treści: „4.34. Zakres ubezpieczenia obejmuje zalanie w wyniku złego stanu technicznego dachu, 

rynien, okien oraz niezabezpieczonych otwór dachowych lub innych elementów budynku (…) – prosimy o udzie-
lenie informacji czy w trakcie prawem wymaganych przeglądów, w latach 2012-2014, ujawniono takie, nieprawi-
dłowe stany, oraz czy według najlepszej wiedzy zamawiającego takie stany występują, a nie zostały ujawnione w 
trakcie w/w przeglądów. 

 
Odpowiedź: Takie sytuacje nie mają miejsca, a jeśli się pojawiają sa na bieżąco usuwane przez zakład. 

 
4) s. 31 SIWZ, w treści: „4.39. Ochrona ubezpieczeniowa obejmuje mienie osób trzecich do sumy 50 000 zł” – prosi-

my o podanie podstawy prawnej, zgodnie z którą zamawiający (jednostka samorządu terytorialnego) będzie 
ubezpieczać mienie obce, co do którego – jak wynika z dalszej treści SIWZ – nie określono tytułu prawnego do 
posiadania/użytkowania, jak i mienie to nie zostało w żaden sposób dookreślone, a więc ubezpieczyciel nie wiem 
jakiego rodzaju (grupy asortymentowe) mienie ma podlegać ubezpieczeniu. 

 
Odpowiedź: Zamawiający również nie potrafi szczegółowo określić jakie to może być mienie. Zakres 
ubezpieczenia dotyczy jednak takiego mienia za którego uszkodzenie lub utratę można przypisać 



Zamawiającemu. 
 

5) W odniesieniu do ryzyka przepięcia, prosimy o dodanie zapisu, że ochrona ubezpieczeniowa istnieje pod warun-
kiem odpowiedniego do zagrożenia zabezpieczenia mienia poprzez zainstalowanie ograniczników przepięcia (od-
gromniki,  ochronniki, warystory, filtry). Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody, których przyczyną były 
zjawiska wewnętrzne wynikłe ze stanów awaryjnych lub normalnej pracy instalacji, osprzętu, maszyn i urządzeń 
Ubezpieczonego (zwarcia, przeciążenia, indukcje impulsów napięciowych, itp.), a ponadto szkody powstałe w zabez-
pieczeniach przepięciowych reagujących na przepięcia zewnętrzne. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SIWZ. 
 
6) Dla kradzieży zwykłej prosimy o dodanie zastrzeżenia, że Ubezpieczający bezzwłocznie po stwierdzeniu wystą-

pienia szkody spowodowanej kradzieżą zwykłą ma obowiązek zawiadomienia o tym fakcie Policji oraz że ww. 
rozszerzenie nie ma zastosowania do gotówki i innych wartości pieniężnych, a jedynie do pozostałego mienia i do 
przedmiotów znajdujących poza posesjami na których znajdują się budynki podlegające ubezpieczeniu stosownie 
do treści SIWZ. 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza jedynie, że rozszerzenie to nie ma zastosowania do gotówki oraz 
Zamawiający nie wprowadza zmian w tym zakresie. 

 

7) Prosimy o zmniejszenie limitu dla kradzieży zwykłej do 5.000,00 PLN na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym 
okresie ubezpieczenia oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości szkody. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SIWZ. 
 
8) Prosimy o potwierdzenie, że zgłoszone do ubezpieczenia mienie nie obejmuje sieci wodociągowej. W przypadku 

braku potwierdzenia prosimy o podanie wartości sieci oraz wykazu szkód w sieciach wraz z ich wartościami (z 
uwzględnieniem poniesionych kosztów rozmrożenia oraz kosztów poszukiwania wycieku). 

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
 

9) Prosimy o informację czy w lokalizacjach podlegających ubezpieczeniu zachodzi wymóg sporządzenia Oceny 
zagrożenia wybuchem, np. w odniesieniu do oczyszczalni ścieków. W przypadku odpowiedzi pozytywnej, wno-
simy o jej udostępnienie poprzez zamieszczenie w Biuletynie Informacji Publicznej albo przesłanie drogą mailo-
wą do wykonawców. W odniesieniu do oczyszczalni prosimy również o udostępnienie 15 pierwszych stron In-
strukcji Bezpieczeństwa Pożarowego. 

 
Odpowiedź: Takie zagrożenie nie istnieje. 

 

10) Prosimy o potwierdzenie, że w ramach zgłoszonego do ubezpieczenia mienia nie znajduje się mienie na wysypi-
skach śmieci, spalarniach odpadów, miejscach utylizacji odpadów. 

 
Odpowiedź: Gmina nie posiada otwartego składowiska odpadów komunalnych. 
 
 
11) Prosimy o uzupełnienie wykazu mienia z Załącznika nr 1 do SIWZ o opis konstrukcji oraz rok budowy dla 

wszystkich budynków/ budowli zgłaszanych do ubezpieczenia, ewentualnie wskazanie budynków wraz z poda-
niem ich wartości, które zawierają elementy konstrukcji nośnej, elementy osłonowe lub przekrycie wykonane z 
materiałów palnych. Prosimy również o informację o przeprowadzonych remontach oraz określenie stanu tech-
nicznego obiektów. 

 
Odpowiedź: Wszystkie informacje , które Zamawiającemu udało się zgromadzić znajdują się z załączniku nr 
1d do SIWZ. 
 
 



12) Prosimy o udzielenie informacji czy Zamawiający zgłasza do ubezpieczenia budynki nieużytkowane/ pustostany? 
Jeżeli tak to prosimy o ich wskazanie oraz podanie ich wartości oraz znajdującego się w nich wartości mienia, a 
także powodu wyłączenia i posiadanych zabezpieczeń. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia budynków nieużytkowanych/pustostanów. 
 
13) Jeśli Zamawiający posiada budynki nieużytkowane/ pustostany i zgłasza je do ubezpieczenia, prosimy o dodanie 

poniższego zapisu: 
„Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy ubezpieczenia, w tym 
określonych we wniosku i ogólnych (szczególnych) warunkach ubezpieczenia strony uzgodniły, że ochrona 
ubezpieczeniowa nie obejmuje szkód w obiektach wyłączonych z użytkowania przez okres dłuższy niż 30 dni. Przez 
wyłączenie z użytkowania strony rozumieją całkowite i trwałe zaprzestanie eksploatacji obiektu poprzez brak 
jakiejkolwiek aktywności z nim związanej. 
Za zgodą Ubezpieczyciela ochrona w odniesieniu do takich obiektów może być udzielana przez okres dłuższy niż 30 
dni od wyłączenia obiektu z użytkowania, pod warunkiem że spełnione są łącznie następujące warunki: 
1. maszyny i urządzenia są oczyszczone, konserwowane oraz odłączone od źródeł zasilania, 
2. teren zakładu jest ogrodzony, dozorowany, oświetlony w porze nocnej, 
3. gaśnice oraz inne instalacje ppoż. znajdują się w wyznaczonym miejscu , są sprawne technicznie i gotowe do uży-

cia, 
4. z urządzeń (instalacji) wodno-kanalizacyjnych i technologicznych została usunięta woda, inne ciecze oraz para. 
Mienie wyłączone z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny  lub przeznaczone do likwidacji pozostaje poza 
zakresem ubezpieczenia.” 
 

Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 
14) W przypadku braku akceptacji powyższego, prosimy o wyłączenie budynków nieużytkowanych z ochrony ubez-

pieczeniowej bądź ograniczenie zakresu ochrony do podstawowego obejmującego: pożar, bezpośrednie uderze-
nie pioruna, wybuch, implozję, upadek statku powietrznego. 

 
Odpowiedź: Nie dotyczy. 
 
 
15) Czy w chwili obecnej trwają na terenie zgłoszonych do ubezpieczenia lokalizacji jakieś inwestycje, budowy, re-

monty, modernizacje? Czy teren prac jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność? Czy 
prace te nie wymagają pozwolenia na budowę, czy nie naruszają konstrukcji nośnej obiektu lub konstrukcji da-
chu? 

 
Odpowiedź: Na zgłaszanym terenie nie toczą się żadne roboty budowlane. 
 
16) Prosimy o potwierdzenie, że wszystkie zabezpieczenia przeciwpożarowe są zgodne z wymogami ppoż. oraz że są 

sprawne i podlegają okresowym badaniom sprawności zgodnie z przepisami prawa. 
 
Odpowiedź: Wszystkie zabezpieczenia przeciwpożarowe w budynkach administracji publicznej są sprawne, 
dokonywane są aktualne przeglądy techniczne ochrony przeciwpożarowej. 
 
17) Czy wśród mienia mającego podlegać ubezpieczeniu znajdują się pozycje obecnie nie ubezpieczane – jeśli tak, 

wskazanie tego mienia oraz podanie wartości szkód (strat materialnych) w tym mieniu w latach 2011-2014. 
 
Odpowiedź: Nie. 
 
Ubezpieczenie sprzętu elektronicznego 
 
18) W pkt 1 Wymagany zakres ubezpieczenia po słowach „wady produkcyjne niewykryte w czasie produkcji i w czasie 

montażu” – prosimy o dodanie „które ujawniły się po okresie gwarancji lub rękojmi”. 
 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SIWZ. 
 
19) Czy Zamawiający posiada umowy o konserwację ubezpieczonego sprzętu elektronicznego i czy pozostają one w 

mocy w okresie ważności dokumentu ubezpieczenia sprzętu elektronicznego. 
 
Odpowiedź: Z posiadanych przez Zamawiającego informacji nie wynika by posiadał jakąkolwiek umowę na 



konserwację sprzętu elektronicznego. 
 
20) Prosimy o włączenie do umowy klauzuli IT w treści: 

„W ramach niniejszej umowy ubezpieczenia Ubezpieczyciel odpowiada za szkody rzeczowe, przez które rozumie się 
fizyczne szkody w mieniu objętym ubezpieczeniem. 
W tym znaczeniu za szkodę rzeczową nie uważa się fizycznego uszkodzenia i/lub zniszczenia danych lub 
oprogramowania, a w szczególności jakichkolwiek niekorzystnych w nich zmian spowodowanych przez 
skasowanie, uszkodzenie lub zmiany ich pierwotnej formy. 
Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są: 
1. szkody w danych lub oprogramowaniu powstałe wskutek ich utraty lub uszkodzenia,  

w szczególności wszelkie niekorzystne w nich zmiany spowodowane przez skasowanie, uszkodzenie lub 
zmiany ich pierwotnej formy, a także powstałe w ich następstwie szkody związane z utratą zysku oraz 
wszelkie straty wynikające z przerwy lub zakłóceń w działalności. 

2. szkody w danych lub oprogramowaniu będące następstwem ograniczenia zakresu funkcjonalności, 
użytkowania lub dostępności do nich, jak również powstałe w ich następstwie szkody związane z utratą 
zysku oraz wszelkie straty wynikające z przerwy lub zakłóceń w działalności. 

Jednakże – mimo wprowadzenia powyższych wyłączeń z ochrony ubezpieczeniowej oraz z zastrzeżeniem 
warunków, zakresu, postanowień i wyłączeń zapisanych w umowie ubezpieczenia – szkody rzeczowe w da-
nych i oprogramowaniu są objęte ochroną.” 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SIWZ. 
 

 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej 
 
21) Nieruchomości mieszkaniowe – prosimy o udzielenie następujących informacji:  

 wykaz budynków mieszkaniowych wraz z liczbą lokali mieszkalnych i użytkowych oraz udziałem w częściach 
wspólnych; 

 wiek i stan techniczny budynków; 
 wskazanie budynków w których w okresie ostatnich 10 latach przeprowadzone zostały remonty generalne; 
 prosimy o potwierdzenie, że w zakres ochrony nie wchodzi odpowiedzialność cywilna z tytułu posiadania i 

administrowania: 
 nieruchomościami przeznaczonymi do rozbiórki, 
 nieruchomościami będącymi nie zalegalizowanym samowolami budowlanymi,  
 nieruchomościami wyłączonymi z eksploatacji na okres dłuższy niż 30 dni. 

 
Odpowiedź: Wszystkie informacje jakie Zamawiający zgromadził na temat posiadanych budynków znajdują 
się w załączniku nr 1d do SIWZ. 
 
22) Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony nie będzie obejmował:  

 posiadania , użytkowania, zarządzania lub administrowania wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, oraz 
czy prowadzenia działalność związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub 
jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem;  

 prowadzenia działalności w zakresie: oczyszczalnia ścieków, usługi dostarczania wody, usługi odprowadza-
nia ścieków i kanalizacji; 

 prowadzenia działalności transportowej, ze szczególnym uwzględnieniem transportu miejskiego (autobusy i 
tramwaje). 

 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza zakres ubezpieczenia nie będzie obejmował wysypisk i składowisk 
odpadów komunalnych oraz prowadzenia działalności transportowej. 

 

 

23) Prosimy o podanie długości sieci wodociagowo kanalizacyjnej 
 
Odpowiedź: Długość sieci wodociągowych wynosi 132,21 km, długość sieci kanalizacyjnej wynosi 9,70 km. 
 
 
Klauzule dodatkowe 
 



24) W odniesieniu do ryzyka katastrofy budowlanej prosimy o udzielenie informacji czy występują budynki lub bu-
dowle z zużyciem technicznym większym niż 50% - jeśli tak, podanie do wiadomości adresu lokalizacji, rodzaju i 
przeznaczenia takiego obiektu, ile wynosi zużycie i co wpływa na tak znaczne zużycie, oraz w okresie najbliż-
szych 12 miesięcy nastąpi istotna poprawa stanu technicznego i w jakim zakresie. 

 
Odpowiedź: Nie występują takie budynki. 
 

 
25) Dla ryzyka katastrofy budowlanej prosimy o zgodę na dodanie zastrzeżenia, że Ubezpieczyciel nie ponosi odpo-

wiedzialności za szkody powstałe w obiektach nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego 
przez organ nadzoru budowlanego, użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem, nie posiadających aktualnej 
„Książki obiektu budowlanego” z okresowym potwierdzeniem stanu technicznego obiektu oraz w obiektach wyłą-
czonych z eksploatacji, obiektach, w których prowadzenie prac adaptacyjnych i modernizacyjnych obejmowało 
zmiany w elementach konstrukcyjnych i nie było wykonane na bazie stosownych dokumentacji projektowo-
technicznych i wymaganych zezwoleń, w trakcie budowy, rozbudowy, przebudowy, odbudowy i nadbudowy oraz w 
mieniu znajdującym się w tych obiektach. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SIWZ. Przy czym katastrofa budowlana nie obejmuje 
obiektów: 
- nie posiadających protokołu odbioru końcowego robót dokonanego przez organ nadzoru budowlanego, jeśli 
był wymagany 
- użytkowanych niezgodnie z przeznaczeniem, 
- nie posiadających aktualnej „Książki obiektu budowlanego” z okresowym potwierdzeniem stanu 
technicznego obiektu 
- położonych na obszarach zagrożonych występowaniem szkód górniczych, o ile szkoda powstała w wyniku 
prowadzenia prac i robót geologicznych, wydobywczych kopalin ze złóż lub robót podziemnych z 
zastosowaniem techniki górniczej lub też zawału wyrobisk górniczych (zarówno czynnych jak i wyłączonych z 
eksploatacji) 
 

 
26) Klauzula automatycznego pokrycia – prosimy o udzielenie informacji o planach Zamawiającego, które wpłyną na 

zwiększenie lub zmniejszenie łącznej sumy środków trwałych, w odniesieniu do tych składników, których war-
tość jednostkowa przekracza lub może przekroczyć 1.000.000,00 PLN. 

 
Odpowiedź: Planowana jest dalsza rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej miasta i gminy Wąsosz. 

 
27) Dla klauzuli likwidacyjnej po zdaniu „Jakiekolwiek postanowienia ogólnych warunków ubezpieczenia, dotyczące 

proporcjonalnego zmniejszenia odszkodowania lub innej proporcjonalnej jego redukcji, nie będą miały zastosowa-
nia” prosimy o dodanie zdania „Zapis ten nie ma zastosowania, w sytuacji gdy została zaniżona suma ubezpieczenia 
czyli naruszenia zasady niedoubezpieczenia, z uwzględnieniem klauzuli dodatkowej prewencyjnej sumy ubezpiecze-
nia”. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SIWZ. 
 

28) Prosimy o rezygnację/ wykreślenie klauzuli uznania stanu zabezpieczeń – proponujemy przyjąć wymagania do-
tyczące zabezpieczeń minimalnych określonych w ogólnych warunkach ubezpieczenia Wykonawcy. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SIWZ. 
 
29) W przypadku braku akceptacji powyższego prosimy o dodanie zastrzeżenia, że Ubezpieczony oświadcza, że stan 

zabezpieczeń przeciwpożarowych jest zgodny z przepisami prawa i normami, a wymagane prawem przeglądy są 
wykonywane bez ujawnienia stanów niewłaściwych. Ubezpieczyciel jest wolny od odpowiedzialności, jeśli w procesie 
likwidacji szkody zostaną ujawnione stany niezgodne z przepisami prawa lub właściwymi normami, których naru-
szenie miało wpływ na powstanie lub rozmiar szkody. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SIWZ. 
 

 



30) W przypadku braku akceptacji powyższego prosimy o dodanie zastrzeżenia, że stosowane zabezpieczenia prze-
ciwkradzieżowe są sprawne techniczne i nie występują stany niewłaściwe oraz, że Zamawiającemu nie zgłaszano 
uwag lub wniosków w przedmiocie rodzaju, ilości i innych parametrów stosowanych zabezpieczeń. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SIWZ. 
 
 
31) Dla klauzuli szkód elektrycznych prosimy o wprowadzenie zapisów w treści: 

„ochrona ubezpieczeniowa istnieje pod warunkiem odpowiedniego do zagrożenia zabezpieczenia mienia poprzez 
zainstalowanie ograniczników przepięcia (odgromniki,  ochronniki, warystory, filtry). Z ochrony ubezpieczeniowej 
wyłączone są szkody, których przyczyną były zjawiska wewnętrzne wynikłe ze stanów awaryjnych lub normalnej 
pracy instalacji, osprzętu, maszyn i urządzeń Ubezpieczonego (zwarcia, przeciążenia, indukcje impulsów 
napięciowych, itp.), a ponadto szkody powstałe w zabezpieczeniach przepięciowych reagujących na przepięcia 
zewnętrzne.” 
 

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SIWZ. 
 
32) Klauzula ubezpieczenia mienia w transporcie – prosimy o dodanie zastrzeżenia, że ubezpieczenie nie obejmuje 

szkód powstałych w trakcie transportów realizowanych na podstawie umów przewozowych, spedycyjnych lub umów 
o świadczenie usług logistycznych. 
 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że ubezpieczenie nie obejmuje szkód powstałych w trakcie transportów 
realizowanych na podstawie umów przewozowych, spedycyjnych lub umów o świadczenie usług logistycznych. 
Poza tym Zamawiający nie wprowadza zmian w powyższym zakresie. 

 
 

33) Klauzula zmiany wielkości ryzyka – prosimy o podanie podstawy prawnej dla ingerowania przez Zamawiającego 
w brzmienie art. 816 k.c., a pytający ma świadomość, że klauzula jest nieobligatoryjna. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie ingeruje w treść klauzuli i zapisów Kodeksu Cywilnego. Jednocześnie zauważa, 
że w przypadku zamówień publicznych jako ius specialis, nie ma zastosowania zapis kodeksowy odnoszący się 
do zmiany wielkości ryzyka. 

 
34) Klauzula pokrywania kosztów naprawy uszkodzeń powstałych w mieniu otaczającym – prosimy o udzielenie 

informacji, czy poprzez wykładnię treści klauzuli należy przyjąć, że występują składniki majątku zamawiającego, 
które nie podlegają ubezpieczeniu jako przedmioty ubezpieczenia w ramach SIWZ, a jeśli tak właśnie jest, wno-
simy o bliższe informacje o jakim mieniu (grupach asortymentowych) jest tu mowa. 

 
Odpowiedź: Zamawiający zauważa, ze klauzula jest umieszczona w warunkach fakultatywnych i dotyczy 
sytuacji kiedy Zamawiający omyłkowo lub przez przypadek pominął składniki mienia. Zamawiający z zasady 
ubezpiecza cały majątek i nie jest w stanie teraz stwierdzić czy czegoś nie pominął. 
 
Pytania dodatkowe 
 
35) Prosimy o informację czy dotychczasowy zakres ochrony jest tożsamy z wymaganym na kolejny okres ubezpie-

czenia – suma gwarancyjna i limity, rodzaj wypadów ubezpieczeniowych, jednostki organizacyjne.  
 
Odpowiedź: Tak. 
 
 
36) Prosimy o zastosowanie zapisów dających możliwość renegocjacji w zakresie stawek i składek lub innych warun-

ków ochrony jeżeli szkodowość według stanu na 30 dni przed rozpoczęciem kolejnego okresu rozliczeniowego 
przekroczy 60%, przy czym przez szkodowość rozumie się stosunek wartości wypłaconych odszkodowań i za-
wiązanych rezerw do składki zarobionej. 

 
Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje zmian w SIWZ. 
 
37) Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SIWZ  zastosowanie mają przepisy pra-

wa oraz Ogólne warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub 
ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do 
zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ. 

 



Odpowiedź: : Zamawiający potwierdza jedynie, że w sprawach nieuregulowanych w SIWZ i umowie zastoso-

wanie będą miały obowiązujące przepisy prawa, postanowienia ogólnych i szczególnych warunków Wyko-

nawcy, któremu udzielone zostanie zamówienie. Przy czym żadne dodatkowe ustalenia nie mogą pozbawiać 

Zamawiającego ochrony, jeśli wnioskuje o nią w opisie przedmiotu zamówienia ( zakres i przedmiot ubezpie-

czenia). 

 
Informacje o szkodowości 
 
38) Prosimy o podanie przy jakiej wysokości i jakim rodzaju franszyzy zostały przygotowane dane o szkodowości. 
 
Odpowiedź: jedyne franszyzy jakie występowały w okresie ostatnich dwóch lat to: w sprzęcie elektronicznym 
udział własny w wysokości 5% i w ubezpieczeniu odpowiedzialności cywilnej franszyza integralna 200 zł w 
szkodach rzeczowych. 

 
39) Prosimy o uzupełnienie zestawienia szkodowości o odmowy i/lub zdarzenia nie objęte zakresem pokrycia umów 

ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź: Zestawienie szkodowości przygotowano w oparciu o zestawienia szkód otrzymane od 
ubezpieczycieli, które nie zwierają kompletu informacji. 
 
40) Prosimy o informacje na jaki dzień zostało zaktualizowane zestawienie szkodowości. 
 
Odpowiedź: Zestawienie zostało zaktualizowane na dzień 06.10.2014r. 
 
41) Czy podana szkodowość obejmuje wszystkie zgłoszone do ubezpieczenia lokalizacje tj. czy podana szkodowość 

uwzględnia wszystkie szkody jakie wystąpiły w okresie ostatnich 3 lat we wszystkich zgłoszonych do ubezpie-
czenia lokalizacjach ? 

 
Odpowiedź: Podana szkodowość obejmuje wszystkie lokalizacje i uwzględnia wszystkie szkody w okresie 
ostatnich 3 lat. 
 
42) Prosimy o określenie dla każdej szkody czy została przypisana według roku wydarzenia się szkody czy tez we-

dług roku zgłoszenia. 
 
Odpowiedź: Szkody zostały przypisane do roku wydarzenia.  

 
43) Czy w ostatnich 20 latach w zgłaszanych do ubezpieczenia lokalizacjach wystąpiły szkody powodziowe oraz 

szkody w wyniku podniesienia się wód gruntowych, czy występuje zagrożenie powodziowe/podtopieniami w 
odniesieniu do najlepszej wiedzy Zamawiającego oraz do map zagrożenia powodziowego opracowanych przez 
Instytut Meteorologii i Gospodarki Wodnej na zlecenie Krajowego Zarządu Gospodarki Wodnej i udostępnionych 
na stronie internetowej KZGW w grudniu 2013 r.? Jeśli tak prosimy o wskazanie lokalizacji, których zagrożenie 
dotyczy wraz z podaniem roku wystąpienia i łącznej wartości strat poniesionych w następstwie powodzi. 

 
Odpowiedź: zamawiający nie ma wiedzy czy były takie szkody. 

1.  


